
Especificações / Specifications

1 A

20 mW

5000 MW

500 VCA /  (1 minuto/ )

-25ºC a +85ºC

PA 66 UL94V-0

Bronze fosforoso dourado / 

Latão estanhado 

VAC minute

(to)

Phosphor bronze with gold flash finish

/ Brass tin plated

Corrente máxima / 

Resistência de contato inicial máx. /

Resistência de isolação mín. / 

Rigidez dielétrica /

Temperatura de operação / 

Material do isolador / 

Material dos contatos / 

Terminais

Current rating

 Max. initial contact resistance

Minimum insulation resistance

 Withstanding voltage

Operate temperature range

Insulator material

Contact material

 / Leads

7
,4

3
,0

 
2

,8
 

2.54 x Number of ways

2,54 x Número de vias

0,5  

(2,54 x Número de vias) - 2,54

(2.54 x Number of ways) - 2.54

BPI
Soquete para CI - barra simples / Socket - single row

Número de vias / 
01 a  40

Number of ways
(to)

40BPI-

Chave de código / How to order

Tolerâncias não indicadas: ± 0,2mm / Not indicated tolerance: ± 0,2mmTodas as dimensões em milímetros / All dimensions in milimeters

Dimensões / Dimensions
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